ESTADO DO ESPíRITO SANTO
PREFEITURA MUNICIPAL DE COLATINA
GABINETE DO PREFEITO

Colatina/Es, 27 de agosto de 2021 .

Exmo. Sr,
Jolimar Barbosa da Sike
DD. Presidente da Câmara Municipal de Colatina.

Excêlentíssimo Senhor Presidente,

Em atenção à Solicitação contida no Ofício CMC

no.64912021, Requerimento no 14512021, de autoria do vereador Geferson Alves,

(Processo Administrativo: 1804O120211 encaminho as informações prestada pela

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Colatina/ES.

Aproveito a oportunidade para renovar os meus

protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

ue rino Balestrassi

Prefeito Munici pa

oF. GAPRE 859t2021

X---''-' )

Av. Angelo Giubeíi, 343 - Bo Esplanada - Cotatina/ES
CEP.29.702-902 - r ELFAX: (027) 3177-7004

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003900340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

SECRETARIÁ MUNICIPÀL DE CULTTJRA E TURJSMO
Av. Ângelo Giuberti, s/n", Bairro Esplanada, Colatina-ES

Tel.: (27) 3177-7073

Em resposta ao requerimento no 145t2O21, de autoria do Vereador Geferson Alves, a

Secretaria de Cultura e Turismo informa que unidade Estação Cidadania-Cultura(antigo
cEUs) localizada no bairro colúmbia, possui área de 3.000m'estruturada com QRAS;

sala multiuso; biblioteca; telecentro; cineteatro/auditório; quadra poliesportiva coberta;

pista de skate; equipamentos de ginástica; e playground. lnformamos ainda que algumas

atividades desenvolvidas no local precisaram ser suspensas após análise da Secretaria

Municipal de Obras, constatando necessidade de reformas na estrutura que estariath

causando riscos aos servidores e público atendido. Assim, foi preciso adaptar espaços

para alocar equipe e mobiliário enquanto aguardamos a reforma'

iror fim, informamos que aulas de violão e teclado estão acontecendo regularmente Sem

qualquer prejuÍzo, atendendo a população local.

Esclarecemos que as demais informaçôes solicitadas são de serviços da secretaria de

Assistência Social, não sendo possível serem respondidas por esta secretaria.

AO: GAPRE

Colatina, 26 de agosto de 2021 .

i/
i 1rdko,tIilaçodetruitw

. Secretário Municigalde Cultura e

..4'r1r':: ' Túismo

Adilson Vilaça de Freitas
§ecretário Municipal de Cultura e Turismo

DESPACHO

Autenticar documento em http://www3.camaracolatina.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310038003900340036003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.